MOÇÃO N.º           /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o 28º Batalhão

de Policia Militar de Minas Gerais pela comemoração, em 1º de novembro de 2015, dos vinte anos

de instalação em nossa cidade.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de novembro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

1º Secretário

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o 28º Batalhão de Policia Militar de Minas Gerais pela

comemoração, em 1º de novembro de 2015, dos vinte anos de instalação em nossa cidade.

 Presto meu reconhecimento pelo brilhante trabalho que vem sendo feito por este

batalhão, pelo respeito e responsabilidade na questão da preservação da segurança dos nossos

munícipes.

 Uma comemoração de muitas vitórias e profissionalismo, que se adequou e

reestruturou com mais efetivos e viaturas, oferecendo ainda mais segurança aos cidadãos da nossa

cidade.

 Assim sendo, a cidade de Unaí, neste ato representada por seu Poder Legislativo,

verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o 28º

Batalhão de Policia Militar de Minas Gerais e o aplaude efusivamente pela comemoração do seu

vigésimo aniversário.

Pelas razões expostas, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

 Unaí, 3 de novembro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

1º Secretário